



















RAPORTI NGA PROCESI I ORGANIZIMIT TË DËGJIMEVE  BUXHETORE PËR DRAFT PLANIN E BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS

2024 – 2026

















Shtator, 2023

HYRJE

BUXHETI I KOMUNËS SË KLINËS SIPAS KATEGORIVE TË SHPENZIMEVE  PËR  PERIUDHEN 2024 - 2026
	

	
	
	

	 
	Përshkrimi
	2023              (buxheti aktual)
	2024     (planifikim)
	2025    (vlerësimet)
	      2026 (vlerësimet)

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	TË HYRAT TOTALE KOMUNALE  
	13,051,595.00
	14,648,718.00
	15,405,946.49
	16,163,056.00

	1
	 
	 Të hyrat vetanake 
	1,373,774.00
	1,436,260.00
	1,492,817.00
	1,567,546.00

	1
	 
	Grantet dhe transferet  qeveritare
	11,677,821.00
	13,212,458.00
	13,913,129.49
	14,595,510.00

	2
	 
	SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 
	13,051,595.00
	14,648,718.00
	15,405,946.49
	16,163,056.00

	2.1
	 
	 Shpenzimet rrjedhëse 
	9,013,688.00
	10,360,000.00
	10,643,925.00
	11,162,933.44

	 
	 
	Pagat dhe meditjet
	6,753,688.00
	7,893,500.00
	8,030,925.00
	8,432,471.25

	 
	 
	 Mallrat dhe  shërbim
	1,660,000.00
	1,710,000.00
	1,795,500.00
	1,885,275.00

	 
	 
	Shërbime komunale
	200,000.00
	250,000.00
	262,500.00
	275,625.00

	 
	 
	Subvencionet
	400,000.00
	500,000.00
	555,000.00
	569,562.19

	2.3
	 
	 Shpenzimet Kapitale 
	4,037,907.00
	4,295,218.00
	4,762,021.49
	5,000,122.56





	Projektet me prioritet për vitin  2024
	
	
	

	
	
	Totali
	10
	21

	1
	Projekte zbatuese
	Mallëra dhe sherbime
	 
	 

	2
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore në Klinë
	250.000.00
	     200.000.00 
	       50.000.00 

	3
	Ndertimi i parkut industrial për Kline
	10.000.00
	                    -   
	       10.000.00 

	4
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Cerovik-Qabiq
	40.000.00
	       20.000.00 
	       20.000.00 

	5
	Ndërtimi i rrugeve (Trotuare) dhe infrastruktures nentokesore në Zajmë-Deiq
	150.000.00
	     100.000.00 
	       50.000.00 

	6
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Klinë-Dersnik-Dollc
	270.000.00
	     170.000.00 
	     100.000.00 

	7
	Ndertimi i rrugëve dhe ures në Budisalcë-Rudice 
	50.000.00
	       20.000.00 
	       30.000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Videje-Polce-Pask-Jag-Krusheve e M.
	120.000.00
	       80.000.00 
	       40.000.00 

	9
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	90.000.00
	       70.000.00 
	       20.000.00 

	10
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	50.000.00
	       30.000.00 
	       20.000.00 

	11
	Ndertimi i rrugeve dhe rindërtimi i rrugës Kline-Shtupel-Kërnicë
	150.000.00
	     120.000.00 
	       30.000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugeve e  infrastruktures nentokesore në Grabanicë-Bokshiq-Dollove
	100.000.00
	       80.000.00 
	       20.000.00 

	13
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Gremnik
	35.000.00
	       25.000.00 
	       10.000.00 

	14
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Jashanicë-Jelloc-Resnik-Pogragjë
	130.000.00
	       80.000.00 
	       50.000.00 

	15
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Siqevë-Ujmirë-Shtarice
	65.000.00
	       50.000.00 
	       15.000.00 

	16
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapce
	80.000.00
	       60.000.00 
	       20.000.00 

	17
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Sferkë-Volljake-Qupeve
	100.000.00
	       80.000.00 
	       20.000.00 

	18
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Qeskovë-Këpuz
	15.000.00
	       15.000.00 
	                    -   

	19
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore ne Ranoc - Leskoc
	35.000.00
	       35.000.00 
	                    -   

	20
	Ndërtimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	20.000.00
	 
	       20.000.00 

	21
	Bashkëfinancim me donatorë 
	465.218.00
	     315.958.00 
	     149.260.00 

	22
	Ndërtimi i liqenit akumulues për furnizim me ujë të pijes
	120.000.00
	       80.000.00 
	       40.000.00 

	23
	Ndërtimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	70.000.00
	       70.000.00 
	                    -   

	24
	Ndërtimi i shtratit te lumit Lumëbardhi i Pejës
	80.000.00
	       80.000.00 
	 

	25
	Ndërtimi i shtratit te lumit Klina
	300.000.00
	     250.000.00 
	       50.000.00 

	26
	Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragjë
	75.000.00
	       30.000.00 
	       45.000.00 

	27
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore ne Gjurgjevik i Madhë
	50.000.00
	       50.000.00 
	 

	28
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore ne Perqeve
	20.000.00
	       20.000.00 
	 

	29
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	50.000.00
	       30.000.00 
	       20.000.00 

	30
	Asfaltimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Krusheve e Vogel
	45.000.00
	       45.000.00 
	                    -   

	31
	Studimi i fisibilitetit per ndertimin e ngrohjes qendrore ne qytetin e Klines
	Mallëra dhe 
	 shërbime 
	 

	32
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore ne Poterqe-Dugajeve-Drenovce
	100.000.00
	       70.000.00 
	       30.000.00 

	 
	Urbanizmi
	      3.135.218.00 
	  2.275.958.00 
	     859.260.00 

	33
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes 
	150.000.00
	     100.000.00 
	       50.000.00 

	34
	Shtrimi i rrugëve fushore me zhavor dhe pastrimi i rrjedhave ujore
	Mallëra dhe sherbime

	35
	Furnizim me makanizem bujqesor per fermere
	0.00
	 
	 

	36
	Ndertimi i serave
	0.00
	 
	 

	 
	Bujqesia
	         150.000.00 
	     100.000.00 
	       50.000.00 

	37
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	38
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve)
	90.000.00
	       70.000.00 
	       20.000.00 

	39
	Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik
	70.000.00
	       40.000.00 
	       30.000.00 

	40
	Rindërtimi I rrugëve me asfalt në Jashanicë dhe fshatrat tjera të Klinës
	165.000.00
	     120.000.00 
	       45.000.00 

	41
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	42
	Mirëmbajtja dhe zgjerimi i rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	43
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	100.000.00
	       70.000.00 
	       30.000.00 

	44
	Riparimi i kanalizimit ne Komunen e Klines
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	45
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	30.000.00
	       20.000.00 
	       10.000.00 

	46
	Mirëmbajtja e rrugëve 
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Infrastruktura  rrugore
	         455.000.00 
	     320.000.00 
	     135.000.00 

	47
	Furnizim me pajisje mjekësore
	40.000.00
	       30.000.00 
	       10.000.00 

	48
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	150.000.00
	       50.000.00 
	     100.000.00 

	49
	Rindërtimi i objekteve shëndetësore 
	35.000.00
	       20.000.00 
	       15.000.00 

	 
	Shendetësia
	         225.000.00 
	     100.000.00 
	     125.000.00 

	50
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	Mallëra dhe sherbime

	51
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	Mallëra dhe sherbime

	 
	Inspeksioni
	                        -   
	                    -   
	                    -   

	52
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve komunale
	30.000.00
	       30.000.00 
	                    -   

	53
	Blerja e veturave zyrtare
	35.000.00
	       20.000.00 
	       15.000.00 

	54
	Zhvillimi i softverit për menagjim të autoparkut
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	55
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Administrata
	           65.000.00 
	       50.000.00 
	       15.000.00 

	56
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve sportive e të kulturës
	55.000.00
	       30.000.00 
	       25.000.00 

	 
	Kultura
	           55.000.00 
	       30.000.00 
	       25.000.00 

	59
	Rindërtimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210.000.00
	     160.000.00 
	       50.000.00 

	60
	Furnizim me inventar ne shkolla
	 Mallra e shërbime
	                    -   
	                    -   

	 
	Arsimi
	         210.000.00 
	     160.000.00 
	       50.000.00 

	
	Totali :
	      4.295.218.00 
	  3.035.958.00 
	  1.259.260.00 




	[bookmark: RANGE!A1:E63]Projektet me prioritet për vitin  2025
	
	
	

	
	
	 Totali 
	10
	21

	1
	Projekte zbatuese
	50.000.00
	           50.000.00 
	 

	2
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore në Klinë
	230.000.00
	         150.000.00 
	           80.000.00 

	3
	Ndërtimi dhe sanimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	4
	Ndërtimi i kanalizimeve në lagje te Klinës 
	70.000.00
	           50.000.00 
	           20.000.00 

	5
	Bashkëfinancim me donatorë 
	437.021.49
	         287.021.49 
	         150.000.00 

	6
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Videje-Polce-Pask-Jag-Krusheve e M.
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	7
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Klinë-Dersnik-Dollc
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugeve (Trotuare) dhe infrastruktures nentokesore  në Zajmë-Deiq
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	9
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Poterqe- Dugajevë-Drenovce
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	10
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	11
	Ndertimi i rrugeve dhe riparimi i rrugës Kline-Shtupel-Kërnicë
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Volljakë-Sferke-Qupevë 
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	13
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Qabiq-Cerovik
	50.000.00
	           30.000.00 
	           20.000.00 

	14
	Asfaltimi i rrugëve Leskoc-Ranoc
	50.000.00
	           50.000.00 
	                        -   

	15
	Asfaltimi i rrugëve  Ujemir-Shtaricë -Siqevë 
	80.000.00
	           60.000.00 
	           20.000.00 

	16
	Ndertimi i rrugëve dhe ures në Budisalcë-Rudice
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	17
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	60.000.00
	           40.000.00 
	           20.000.00 

	18
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	19
	Ndërtimi i shtratit te lumit Lumebardhi i Pejes
	150.000.00
	         120.000.00 
	           30.000.00 

	20
	Ndërtimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	180.000.00
	         150.000.00 
	           30.000.00 

	21
	Ndërtimi i shtratit te lumit Klina
	180.000.00
	         150.000.00 
	           30.000.00 

	22
	Ndërtimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragje
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	23
	Ndertimi i parkut industrial per Kline
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	24
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	25
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	26
	Projekte për komunitete
	20.000.00
	           20.000.00 
	 

	 
	Urbanizmi
	  3.207.021.49 
	   2.327.021.49 
	       880.000.00 

	27
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	28
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve)
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	29
	Zgjerimi i rrjetit te ndriçimit publik
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	30
	Sanimi I gropave te rrugeve me asfalt
	180.000.00
	         150.000.00 
	           30.000.00 

	31
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	32
	Mirëmbajtja e  rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	33
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	200.000.00
	         150.000.00 
	           50.000.00 

	34
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	     680.000.00 
	      530.000.00 
	       150.000.00 

	35
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	36
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Inspeksioni
	
	
	

	37
	Rindërtimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210.000.00
	         150.000.00 
	           60.000.00 

	38
	Furnizim me inventar ne shkolla
	Mallera e sherbime
	                       -   
	 

	 
	Arsimi
	     210.000.00 
	      150.000.00 
	         60.000.00 

	39
	Furnizim me pajisje mjekësore
	80.000.00
	           80.000.00 
	                        -   

	40
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	200.000.00
	         100.000.00 
	         100.000.00 

	41
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve shëndetësore
	30.000.00
	           20.000.00 
	           10.000.00 

	 
	Shendetësia
	     310.000.00 
	      200.000.00 
	       110.000.00 

	42
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve komunale
	80.000.00
	           80.000.00 
	                        -   

	43
	Blerja e veturave zyrtare
	35.000.00
	           35.000.00 
	                        -   

	44
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Administrata
	     115.000.00 
	      115.000.00 
	                        -   

	45
	Ndërtimi dhe rindërtimi e objekteve sportive e të kulturës
	80.000.00
	           80.000.00 
	 

	 
	Kultura
	        80.000.00 
	        80.000.00 
	                        -   

	49
	Ngritja e serave me participim
	Subvencione
	 
	 

	50
	Furnizim me pemë arrore me participim
	Subvencione
	 
	 

	51
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes 
	160.000.00
	         100.000.00 
	           60.000.00 

	52
	Fondi emergjent 
	Subvencione
	         
	           

	 
	Bujqesia
	     170.000.00 
	      100.000.00 
	         70.000.00 

	
	Totali :
	  4.762.021.49 
	   3.502.021.49
	   1.260.000.00 


	


	Projektet me prioritet për vitin  2026
	
	
	

	
	
	 Totali 
	10
	21

	1
	Projekte zbatuese
	50,000.00
	           50,000.00 
	 

	2
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore në Klinë
	200,000.00
	        150,000.00 
	          50,000.00 

	3
	Ndërtimi dhe sanimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	200,000.00
	        150,000.00 
	          50,000.00 

	4
	Rregullimi i shtratit te lumit Klina
	180,000.00
	        130,000.00 
	          50,000.00 

	5
	Bashkëfinancim me donatorë 
	570,122.56
	        380,122.56 
	        190,000.00 

	6
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Videje-Polce-Pask-Jag-Krusheve e M.
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	7
	Ndërtimii rrugëve dhe infrastruktures nentokesore në Dresnik-Dollce
	150,000.00
	        100,000.00 
	          50,000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Poterqe- Dugajevë-Drenovce
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	9
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	10
	Ndertimi i rrugeve dhe riparimi i rrugës Kline-Shtupel-Binxhë
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	11
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Volljakë-Sferke-Qupevë 
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Qabiq-Cerovik
	80,000.00
	           60,000.00 
	          20,000.00 

	13
	Asfaltimi i rrugëve e infrastruktures nentokesore Leskoc-Ranoc
	50,000.00
	           50,000.00 
	 

	14
	Ndertimi i rrugeve dhe riparimi i rrugës Kline-Shtupel-Binxhë
	150,000.00
	        120,000.00 
	          30,000.00 

	15
	Ndërtimi i kanalizimit në Zajm
	50,000.00
	           30,000.00 
	          20,000.00 

	16
	Asfaltimi i rrugëve  e infrastrukture nentokesore Ujemir-Shtaricë -Siqevë 
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	17
	Ndërtimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	150,000.00
	        120,000.00 
	          30,000.00 

	18
	Ndërtimi i shtratit te lumit Lumëbardhi i Pejes
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	19
	Ndërtimi i shtratit te lumit Klina
	150,000.00
	        120,000.00 
	          30,000.00 

	20
	Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragje
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	21
	Ndërtimi i rrugeve e infrast. nentokesore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	70,000.00
	           50,000.00 
	          20,000.00 

	22
	Ndertimi i parkut industrial per Kline
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	23
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	200,000.00
	        150,000.00 
	          50,000.00 

	24
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	25
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	26
	Projekte për komunitete
	20,000.00
	           20,000.00 
	 

	 
	Urbanizmi
	        3,370,122.56 
	     2,450,122.56 
	        920,000.00 

	27
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	28
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	29
	Zgjerimi i rrjetit te ndriçimit publik
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	30
	Riasfaltimi i rrugeve me asfalt
	250,000.00
	        250,000.00 
	                         -   

	31
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	32
	Mirëmbajtja e  rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	33
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	200,000.00
	        170,000.00 
	          30,000.00 

	34
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	100,000.00
	           50,000.00 
	          50,000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	           750,000.00 
	        610,000.00 
	        140,000.00 

	35
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	36
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Inspeksioni
	                            -   
	                         -   
	                         -   

	37
	Rindërtimi I objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210,000.00
	        150,000.00 
	          60,000.00 

	38
	Furnizim me inventar ne shkolla
	Mallra e sherbime
	                         -   
	 

	 
	Arsimi
	           210,000.00 
	        150,000.00 
	          60,000.00 

	39
	Furnizim me pajisje mjekësore
	50,000.00
	           50,000.00 
	 

	40
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	200,000.00
	        100,000.00 
	        100,000.00 

	41
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve shëndetësore
	30,000.00
	           30,000.00 
	                         -   

	 
	Shendetësia
	           280,000.00 
	        180,000.00 
	        100,000.00 

	42
	Ndërtimi dhe rindërtimi I objekteve komunale
	60,000.00
	           30,000.00 
	          30,000.00 

	43
	Blerja e veturave zyrtare
	50,000.00
	           20,000.00 
	          30,000.00 

	44
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Administrata
	           110,000.00 
	          50,000.00 
	          60,000.00 

	45
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve sportive 
	70,000.00
	           50,000.00 
	          20,000.00 

	46
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve te kulturës
	20,000.00
	 
	          20,000.00 

	 
	Kultura
	             90,000.00 
	          50,000.00 
	          40,000.00 

	50
	Ngritja e serave me participim
	Subvencione
	 
	 

	51
	Furnizim me fidane te pemëve te imëta:mjedër,dredhëza dhe manaferrë
	Subvencione
	 
	 

	52
	Ngrtja e tufave te dhive me partcipim
	Subvencione
	 
	 

	53
	Furnizim me pemë arrore me participim
	Subvencione
	 
	 

	54
	Ndërtimi I kanaleve te ujitjes 
	190,000.00
	        150,000.00 
	          40,000.00 

	55
	Fondi emergjent
	Subvencione
	 
	 

	 
	Bujqesia
	           190,000.00 
	        150,000.00 
	          40,000.00 

	
	Totali :
	    5,000,122.56 
	  3,640,122.56 
	 1,360,000.00 




ECURIA E PROCESIT TË DËGJIMEVE PUBLIKE BUXHETORE PËR DRAFT - KORNIZËN AFATMESME BUXHETORE 2024-2026

Kryetari i Komunës së Klinës, në bashkëpunim me Drejtorinë e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik, duke respektuar UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 06/2018 PËR STANDARDET MINIMALE TË KONSULTIMIT PUBLIK NË KOMUNA, ka filluar procedurën e dëgjimeve buxhetore për DRAFT PLANIN E BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS 2024 – 2026 me themelimin e grupit punues, vendim i datës 4 korrik 2023, me numër protokolli: 01 Nr. 112-21862/2023, me gjithsej pesë anëtarë:

1. Melihate Behramaj, kryesuese;
2. Vlora Tafili, anëtare;
3. Njomza Jaha, anëtare;
4. Fetah Elezaj, anëtarë;
5. Arbëresha Tanushi, anëtare.

Grupi punues me vendim të kryetarit të komunës, ka hartuar planin e brendshëm të organizimit të debateve me publikun:

	Komuna Klinë
 Plani i organizimit të dëgjimeve buxhetore për vitin 2024


	Dëgjimi 1 
	Dëgjim publik i përgjithshëm me qytetarë të Klinës
	Organizimi i takimit me qytetarë ;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit 
	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Drejtorë të drejtorive.


	Salla Kuvendit Komunal Klinë      08.08.2023
Ora: 17:30

	     JO

	Dëgjimi 2
	Dëgjim publik me  Mësimdhënës, drejtorë të shkollave, staf mjekësor si dhe këshillin e prindërve të shkollave. 

	Organizimi i takimit me qytetarë ;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit 
	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Drejtorë të drejtorive, Drejtorë të shkollave, Stafi i QKMF-ës dhe AMF-ve


	SHMP “Fehmi Agani”
Klinë
08.08.2023
Ora: 19:00

	    JO

	Dëgjimi 3








	Dëgjim publik me banorët e fshatrave Shtupel, Kërrnicë, Binxhë, Grabc, Dranashiq (komunitetin joshumicë)
	Organizimi i takimit me qytetarë ;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit 
	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,

	Shfmu “Avni Zhabota”
Shtupel
09.08.2023
Ora: 18:00

	      JO

	Dëgjimi 4

	Dëgjim publik me Bujqit, Fermerët, Kultivuesit e tjerë të Klinës.
	Organizimi i takimit me qytetarë ;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit 
	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba, Shoqatat e Bujqëve dhe Fermerëve

	Parku “Ilir Merturi”
Klinë
10.08.2023
Ora: 18:30

	JO

	Dëgjimi 5








	Dëgjim publik me Gratë dhe të Rinjtë e Klinës

	Organizimi i takimit me qytetarë ;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit 
	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Drejtorë të drejtorive.

	Qendra Rinore “Ardhmëria” 11.08.2023
Ora: 18:00
	      JO

	Dëgjimi 6








	Dëgjim publik me OJQ, Biznese, Klube Sportive dhe grupe tjera të interesit.
	Organizimi i takimit me qytetarë ;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit 

	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,


	Komuna Klinës
Salla e Konferencave
15.08.202
Ora: 18:00
	      JO

	Dëgjimi 7
	Dëgjim publik i organizuar nga Kuvendi Komunal Klinë
	Organizimi i takimit me qytetarë;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit; 

Prezantimi i draft buxhetit 2024;
	Zyra e Kuvendit Komunal
	Grupi punues 
	Salla e Kuvendit Komual
05.09.2023
Ora: 10:00
	JO




Para datës së takimeve, grupi punues ka nxjerrë njoftimet për të gjitha institucionet komunale, qytetarët, OJQ-të, organizatat e biznesit, kryetarët e fshatrave të bashkësive lokale, media dhe të interesuarit tjerë për pjesëmarrje në këtë takim, si dhe pjesëmarrjen me kërkesa dhe sugjerime në mënyrë elektronike te zyrtarët:

1. Ahmet Berisha, email: ahmet.berisha@rks-gov.net
2. Vlora Tafili, email: vlora.tafili@rks-gov.net

Gjithashtu dhe mundësinë e dorëzimit të propozimeve lidhur me këto akte me shkrim në shërbimin për punë të kuvendit, kati I, zyra e dytë.

Përveç takimit me publikun nëpër lokalitete dhe në sallën e Kuvendit Komunal, grupi punues ka shfrytëzuar metodën për konsultim me qytetarët prej 30 ditësh në ueb-faqen zyrtare të komunës.

Komuna Klinë:
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2023/08/Ftese-per-Debat-me-Publikun-05.09.2023.pdf

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2023/08/NJOFTIMI-PER-DRAFT-BUXHET.pdf

Komuna e Klinës nuk kishte mundësi teknike të vendoste në diskutim publik DRAFT PLANIN E BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS 2024 – 2026 në Platformën e konsultimeve publike të Qeverisë së Kosovës për shkak që kjo web faqe ishte jashtë funksionit me njoftimin e bashkangjitur si më poshtë:

[image: cid:image003.jpg@01D9C91D.9493F7A0]
Materiali në formë fizike iu është mundësuar të gjithë të interesuarve të merret në Zyrën e Shërbimit për Punë të Kuvendit. Po ashtu, ka qenë i publikuar edhe në ueb-faqen zyrtare të Komunës së Klinës:
https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/

	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja 
	Numri i pjesëmarrësve 
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime 

	1. Dëgjim publik i përgjithshëm me qytetarë të Klinës.

	08.08.2023
35 min.
	9 pjesëmarrës 
	0 pjesëmarrës  kanë parashtruar kërkesa.

	1. Dëgjim publik me  Mësimdhënës, drejtorë të shkollave, staf mjekësor si dhe këshillin e prindërve të shkollave.

	08.08.2023
33 min.
	 7 pjesëmarrës
	5 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	1. Dëgjim publik me banorët e fshatrave Shtupel, Kërrnicë, Binxhë, Grabc, Dranashiq (komunitetin joshumicë).

	08.06.2023
 36 min.
	15 pjesëmarrës
	7 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	1. Dëgjim publik me Bujqit, Fermerët, Kultivuesit e tjerë të Klinës.

	10.08.2023
 48 min.
	10 pjesëmarrës
	4 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	1. Dëgjim publik me Gratë dhe të Rinjtë e Klinës.

	11.08.2023
 39 min.
	16 pjesëmarrës
	6 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	1. Dëgjim publik me OJQ, Biznese, Klube Sportive dhe grupe tjera të interesit.
	15.08.2023
23 min
	7 pjesëmarrës
	2 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	1. Takim i drejtpërdrejtë në sallën e Kuvendit Komunal Klinë.

	05.09.2023
41 min

	24 pjesëmarrës
	2 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	1. Publikimi në ueb-faqe / platforma

	30 ditë
	0  pjesëmarrës
	0 kërkesa të parashtruara.




Të gjitha kërkesat e parashtruara në takimet fizike, si dhe ato në formë elektronike janë shqyrtuar nga Grupi Punues, ndërsa raporti i detajuar për kërkesat e pranuara apo refuzuara, është paraqitur në formë të plotë në shtojcën nr. 1 të këtij raporti.   

Draft-Plani i Buxhetit Komunal të Klinës 2024 – 2026, pas përmbylljes së procesit të konsultimit, do të finalizohen së bashku me komente dhe sugjerimet dhe do të procedohet për në Kuvendin e Komunës së Klinës për shqyrtim dhe miratim. 


Shtojca nr. 1 – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara.  

	Tema e dëgjimit
	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Personi i kërkesës /  sugjerimi për projektet
	Statusi i kërkesës / sugjerimi ( i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar)
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mospranimit të komenteve është i detyrueshëm)

	
DËGJIM PUBLIK I PËRGJITHSHËM ME QYTETARË TË KLINËS


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	 0 Kërkesa
	0 Persona që kanë parashtruar kërkesë. 
	% 
	Përgjigja: 0

	
DËGJIM PUBLIK ME  MËSIMDHËNËS, DREJTORË TË SHKOLLAVE, STAF MJEKËSOR SI DHE KËSHILLIN E PRINDËRVE TË SHKOLLAVE


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkesë që shkolla që ai menaxhon ka nevojë për një renovim të brendshëm duke pas parasysh faktin që e frekuentojnë edhe një numër i madh i nxënëseve.   

	Xhevdet Bashota – Drejtor në SHFMU “Dëshmorët e Kombit” në Çabiq.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Xhevdet Bashota – Drejtor në SHFMU “Dëshmorët e Kombit” në Çabiq.


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkon kërkesë nevojën e shtrimit të një shtrese asfalt në fushën e sportit të shkollës “Ali Krasniqi”.

	Avdi Gashi – Drejtor në SHFMU "Ali Krasniqi" në Ujmirë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Avdi Gashi – Drejtor në SHFMU "Ali Krasniqi" në Ujmirë. 


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Dy kërkesa: 1. Ndërtimin e një salle sportive në SHFMU "Motrat Qiriazi" në Klinë si dhe 2. Renovimin e kulmit të shkollës.

	Gani Ahmetgjekaj – Drejtor në SHFMU "Motrat Qiriazi" në Klinë.
	Pjesërisht
Pranohen
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesat e z. Gani Ahmetgjekaj – Drejtor në SHFMU "Motrat Qiriazi" në Klinë.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkesë për instalimin e ngrohjes në shkollën SHFMU "Tre Dëshmorët" në Jashanicë.


	Smajl Marmullaku – Drejtor në SHFMU "Tre Dëshmorët" në Jashanicë.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. 
Smajl Marmullaku – Drejtor në SHFMU "Tre Dëshmorët" në Jashanicë.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkon renovimi i brendshëm i shkollës “Avni Zhabota” më saktësisht ndërrimi i dyerve dhe dritareve, zëvendësimi më të reja. 

	Ismet Dautaj – Drejtor në SHFMU "Avni Zhabota" në Shtupel.
	Pranohet 
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Ismet Dautaj – Drejtor në SHFMU "Avni Zhabota" në Shtupel.


	
DËGJIM PUBLIK ME BANORËT E FSHATRAVE SHTUPEL, KËRRNICË, BINXHË, GRABC, DRANASHIQ (KOMUNITETIN JOSHUMICË)


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkoi që në rrugën kryesore të fshatit  të ndërtohet një park i vogël me ulëse dhe gjelbërim - drunjtë dekorativ.

	Arsim Dallaveraj – Banorë i fshatit Shtupel.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Arsim Dallaveraj – Banorë i fshatit Shtupel.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Gjithashtu si parafolësi i tij kërkon një park sado i vogël të ndërtohet në fshatin Shtupel.
	Brahim Temaj – Banorë i fshatit Shtupel.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Brahim Temaj – Banorë i fshatit Shtupel.


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkon kërkesën që në lagjen “Imeraj”, ku ai jeton kërkon që të asfaltohet një rrugicë. Gjithashtu të shikohet mundësia që në projektin e ri të kanalizimit, lagjja “imeraj” të mos mbetët jashtë kyçjes në këtë shtrirje.

	Ismet Imeraj – Banorë i fshatit Shtupel.
	Pranohet 
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Ismet Imeraj – Banorë i fshatit Shtupel.


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkon sigurimin apo furnizimin e rregullt me ujin e pijes për lagjen “Temaj” si dhe lagjen “Sylaj”, pasi që ka reduktime të shumta deri në dy javë. 

	Blerim Temaj – Banorë i fshatit Shtupel.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Blerim Temaj – Banorë i fshatit Shtupel.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkon që kanalizimi në lagjen “Kerellaj” të përfundohet pasi ka mbetur në gjysmë si dhe asfaltimin e rrugicës së “Qakollëve”. 

	Edmond Kerellaj – Banorë i fshatit Shtupel.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Edmond Kerellaj – Banorë i fshatit Shtupel.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	kërkoi nga që në rrugën kryesore të vendosen polic të shtrirë apo shenjëzim për kufizim të shpejtësisë.

	Mujë Kerellaj – Banorë i fshatit Shtupel. 
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mujë Kerellaj – Banorë i fshatit Shtupel. 

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkoi asfaltimin e një rrugice e cila gjendet në lagjen e “Qakollëve”.
	Skender Qakolli – Banorë i fshatit Shtupel.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Skender Qakolli – Banorë i fshatit Shtupel.


	
DËGJIM PUBLIK ME BUJQIT, FERMERËT, KULTIVUESIT E TJERË TË KLINËS


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkon të rriten shumat e buxhetit sa i përket investimeve në bujqësi.

	Mehmet Mehmetaj – Fermerë nga fshati Gllarevë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mehmet Mehmetaj – Fermerë nga fshati Gllarevë.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkoi nga drejtori i Bujqësisë që në draft-planin e buxhetit komunal i Klinës 2024 – 2026, të parashihet ndarja e mekanizmave bujqësor mbjellëse e grurit.  

	Keq Raci – Fermerë nga fshati Jelloc.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z.
Keq Raci – Fermerë nga fshati Jelloc.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkon të shikohen mundësit që të investohet në mekanizëm të madh bujqësor siç janë mbjellëset e grurit apo mbjellëset e misrit, shpërndarëse të plehut, spërkatëse apo edhe rimorkio për transport.

	Elmi Qupeva – Fermerë nga fshati Pogragjë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Liridon Racaj nga fshati Jelloc, hyn prioritet në vitet 2024-2026.


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkoi që drejtoria e Bujqësisë duhet të rris buxhetin dhe subvencionet.
	Anton Nikollaj – Fermerë nga fshati Videjë.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Anton Nikollaj – Fermerë nga fshati Videjë.

	
DËGJIM PUBLIK ME GRATË DHE TË RINJTË E KLINËS


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Parashtroi tre kërkesa: 1. Ndërtimin e një çerdhe publike në Klinë, 2. pajisjen me ulëse në parkun “Ilir Merturi” si dhe 3. Një shteg të ecjes atraktiv diku në komunën e Klinës.

	Shqipe Ibishi nga Klina.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar pjesërisht kërkesën e znj. Shqipe Ibishi nga Klina.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	1. Kërkon ndarja e subvencioneve në bujqësi për laktofrizëve për ruajtjen e qumështit.

2. Shtrimi i rrugëve fushore me zhavorr në Shtupel. 

	Suzana Temaj nga fshati Shtupel.
	Pjesërisht
Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar pjesërisht kërkesën e z. Suzana Temaj nga fshati Shtupel.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026
	Kërkon që komuna e Klinës të ndaj më shumë buxhet për subvencionim të bizneseve të vogëla.

	Nazife Qallapeku nga Klina.
	 Pranohet
	Përgjigja: 

[bookmark: _GoBack]Grupi punues ka pranuar kërkesën e znj. Nazife Qallapeku nga Klina.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkesë për ndërtimin e kanalit të ujitjes në fshatin Budisalc.
	Marie Gjokaj nga fshati Budisalci.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e znj. Marie Gjokaj nga fshati Budisalci.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkon hapjen e Zyrës për Turizëm në Komunën e Klinës.

	Vlora Gashi nga Klina.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e znj. Vlora Gashi nga Klina.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkon hapjen e më shumë thirrjeve për ndarjen e grantëve për start up biznese.
	Florentina Gashi nga Klina.
	Pjesërisht
Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e znj. Florentina Gashi nga Klina.

	
DËGJIM PUBLIK ME OJQ, BIZNESE, KLUBE SPORTIVE DHE GRUPE TJERA TË INTERESIT


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkesë për rritjen e subvencioneve apo shumës buxhetore për klube në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport.

	Sejdi Desku – KHF “Dukagjini”.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Sejdi Desku – KHF “Dukagjini”.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkon që komuna e Klinës të ndaj më shumë buxhet për subvencionim të bizneseve të vogëla.

	Labinot Zogaj – Biznesi “Pizza Fresh”. 
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Labinot Zogaj – Biznesi “Pizza Fresh”. 

	
TAKIM I DREJTPËRDREJTË NË SALLËN E KUVENDIT KOMUNAL KLINË


	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026


	Kërkesë për ndërtimin e kanaleve rrjedhjen e ujerave atmosferike.
	Marian Ndrecaj nga Krusheva e Madhe.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Marian Ndrecaj nga Krusheva e Madhe.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	1. Kërkesë për rregullimin e çështjes së ujit në fshatin Krushevë e Vogël, 2. Rregullimin e rrugës fushore dhe 3. Rregullimin e urës mbi lumin “Drini i Bardhë”.



	Anton Gjergji nga Krusheva e Vogël.
	Pjesërisht
Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar pjesërisht kërkesën e z. Anton Gjergji nga Krusheva e Vogël.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkesë 1. Rregullimin e rrugës, 2. Rregullimin e kanalizimit dhe 3. Rregullimin e ndriçimit publik.

	Zef Duhanaj nga Radulloci.
	Pjesërisht
Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026


	Kërkesë 1. Rregullimin e rrugës, 2. Rregullimin e ujësjellsit dhe 3. Rregullimin e ndriçimit publik.

	Halil Ahmetgjekaj nga Rudica.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Halil Ahmetgjekaj nga Rudica.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkesë për subvencionimin e dorëzimit të qumështit.
	Mark Gojani nga Budisalci.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Mark Gojani nga Budisalci.

	DRAFT PLANI I BUXHETIT KOMUNAL TË KLINËS
2024 – 2026

	Kërkesë që në drejtorinë e Kulturës të ndahet buxhet më shumë për aktivitetet rinore. 
	Tahire Gashi nga OJQ “ZANA.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e znj. Tahire Gashi nga OJQ “ZANA.



Gjatë debateve buxhetore për Draft – Kornizën Afatmesme Buxhetore 2024-2026, pjesëmarrës kanë qenë 88 persona. 

Shtojca Nr. 2 – Tabela e numrit të pjesëmarrësve të ndarë sipas gjinisë.

	Femra 
	18

	Meshkuj
	70

	Total:
	88





Kryesuesja e grupit punues,
Melihate Behramaj

___________________  
                                                                                                               
Klinë, 19.09.2023
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